Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Agrárias – CCA

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado

EDITAL Nº 02/2021 – PPGDRS

COMPLEMENTAÇÃO AO RESULTADO FINAL

DA SELEÇÃO/2021, DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

RURAL SUSTENTÁVEL - MESTRADO E

DOUTORADO, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO

DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural

Sustentável - mestrado e doutorado, Unioeste, Campus de Marechal Cândido Rondon, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Portaria Ministerial - MEC nº 656, de 22 de maio de 2017,

publicada no D.O.U. em 27 de julho de 2017, de reconhecimento do Programa de Pós-

graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável - Mestrado;

Considerando a Portaria Ministerial - MEC nº 242, de 10 de fevereiro de 2017,

publicada no D.O.U. em 17 de fevereiro de 2017, de reconhecimento do Programa de

Pós-graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável - Doutorado;

Considerando o Edital nº 07/2020 – PPGDRS, de 11 de setembro de 2020, de

abertura das inscrições no Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Rural

Sustentável – Mestrado e Doutorado;

Considerando o Edital 08/2020 – PPGDRS, de 27 de outubro de 2020, de

homologação das inscrições para seleção de ingresso – 2021, do Programa de Pós-

graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado.

Considerando o Edital 09/2020 – PPGDRS, de 10 de novembro de 2020, do

resultado da Análise dos Projetos de Pesquisa dos candidatos inscritos na Seleção 2021,

do Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e

Doutorado.

Considerando o Edital 13/2020 – PPGDRS, de 14 de dezembro de 2020, do

resultado final  da Seleção 2021, do Programa de Pós-graduação em Desenvolvimento

Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado.

Considerando deliberação na reunião do Colegiado do Programa Pós-graduação em

Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado, de 25 de fevereiro de 2021.

TORNA PÚBLICO:

Complementação ao Resultado Final do processo de seleção para ingresso de

Aluno Estrangeiro no Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural

Campus de Marechal Cândido Rondon

Centro de Ciências Agrárias – CCA

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Rural Sustentável – Mestrado e Doutorado

Sustentável – Mestrado e Doutorado, área de concentração Desenvolvimento Rural

Sustentável, para o ano letivo 2021:

1. DA COMPLEMENTAÇÃO DO RESULTADO FINAL

1.1.  CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO SELECIONADO PARA O

DOUTORADO - VAGA DE ALUNO ESTRANGEIRO, CONFORME

PREVISTO ART. 7º DO EDITAL 07/2020 – PPGDRS, DE ABERTURA DAS

INSCRIÇÕES SELEÇÃO 2021

Linha de Pesquisa II - Inovações Sócio-tecnológicas e Ação Extensionista

 Candidato Estrangeiro RNE

1º Ethol Exime V946141 RNE

2. Os demais itens, critérios e prazos seguem os mesmos estabelecidos no Edital nº

13/2020 – PPGDRS, de 14 de dezembro 2020 (Resultado Final Seleção 2021).

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, PR, 26 de fevereiro de 2021.

Prof. Dr. Wilson João Zonin

Coordenador Especial do PPGDRS

Portaria nº 4178/2020 – GRE